
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕМЬДЕСЯТ ПЯТОЕ     ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЧЕТВЕРТОГО

СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 
от 18 апреля  2022 года     №188

Об утверждении   отчета об исполнении бюджета 
Андреевского  муниципального образования за  2021 
год

 В соответствии со   статьями 21,51 Устава Андреевского муниципального образования,
Совет депутатов Андреевского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета Андреевского муниципального
образования  за  2021 год по общему объему доходов в сумме  10230,8  тыс.  рублей,  по
расходам в сумме 9015,5 тыс. рублей с превышением доходов   над  расходами  в сумме
1215,3 тыс. рублей.

2.  Утвердить показатели:
     доходов  бюджета  Андреевского муниципального образования за 2021 год по кодам
классификации доходов бюджета согласно приложению1; 
     доходов бюджета Андреевского муниципального образования за 2021 год по кодам
видов доходов, подвидов доходов согласно приложению 2;
     расходов  бюджета  Андреевского  муниципального  образования  за  2021  год  по
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению3;
     распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам,
целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  внепрограммным  направлениям
деятельности),  группам и подгруппам   видов расходов бюджета на 2021 год  согласно
приложению 4
     распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым  статьям  
(муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам, 
подгруппам  видов расходов бюджета на 2021 год  , согласно приложению 5;
     источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета   Андреевского
муниципального  образования  за  2021  год  по  кодам  классификации  источников
финансирования дефицита местного бюджета   , согласно приложению 6;
      источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  Андреевского  
муниципального образования за 2021 год, согласно приложению 7.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
 ( обнародования)  .

Глава Андреевского 
муниципального образования С.П.Жирнов



Приложение 1



к  решению Совета депутатов муниципального образования №  188   
от 18 апреля    2022 г.

Доходы Администрации Андреевского муниципального образования за 2022 год  
по кодам классификации доходов бюджета

  (тыс.рублей)
Наименование доходов Код бюджетной

классификации
Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 9431,80
Налоги на прибыль 000 1 01 00000 00 0000 000 499,80
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 110 499,80
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 233,00

Налог на доходы физических лиц 
с доходов,  полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 1,30

Налог на доходы физических лиц 
части суммы , превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы превышающей 5 
000 000 рублей ( сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

182 1 01 02080 01 0000 110 265,50

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 5328,00

Единый сельскохозяйственный 
налог

000 1 05 03000 00 0000 110 5328,00

единый сельскохозяйственный 
налог,взимаемый с 
налогоплательщиков,выбравших в
качестве объекта 
налогообложения 
доходы,уменьшенные на 
величину расходов

182 1 05 03010 01 0000 110 5328,00

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 3374,00

Налог на имущество физических 
лиц

000 1 06 01000 00 0000  110 238,20

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 

182 1 06 01030 10 0000 110 238,20



расположенным в границах 
сельских поселений
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 3135,80
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 237,10

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 2898,70

Неналоговые доходы 230,00

Прочие неналоговые доходы 229 1 17 00000 00 0000 000 230,00
Инициативные 
платежи,зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

229 1 17 15030 10 0000 150 230,00

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 799,00

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00  0000 000 799,00

Дотация бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 10000 00 0000 150 47,60

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

000 2 02 16001 00  0000 150 47,60

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

229 2 02 16001 10 0000 150 47,60

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за 
счет средств областного бюджета

229 2 02 16001 10 0001 150 47,60

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за 
счет средств местного бюджета

229 2 02 15001 10 0002 150

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 
(межбюджетные  субсидии)

229 2 02 20000 00 0000 150 540,60

Прочие субсидии 229 2 02 29999 00 0000 150 540,60
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

229 2 02 29999 10 0000 150 540,60

Субвенции бюджетам бюджетной 000 2 02 30000 00 0000 150 93,70



системы Российской Федерации 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000 2 02 35000 00 0000 150 93,70

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

229 2 02 35118 10 0000 150 93,70

Иные межбюджетные трансферты 229 2 02 40000 00 0000 150 100,00
Межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

229 2 02 40014 00 0000 150 100,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджета 
муниципального района на 
осуществление передаваемых 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
района в части дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения, в 
соответствии с заключенным 
соглашением

229 2 02 40014 10 0001 150 100,00

Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам

229 2 02 49999 00 0001 150 17,10

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам сельских поселений 
области на достижение 
надлежащего уровня оплаты 
труда в органах местного 
самоуправления 

229 2 02 49999 10 0054 150 17,10

Доходы всего 10230,80

Приложение 2
к  решению Совета депутатов Андреевского муниципального образования № 188     

от 18.04. 2022 г.



Доходы Администрации Андреевского муниципального образования за 2021 год  
по кодам классификации доходов бюджета

(тыс.рублей)
Наименование доходов Код бюджетной

классификации
Сумма

Налоговые и неналоговые 
доходы

 1 00 00000 00 0000 000 9431,80

Налоги на прибыль  1 01 00000 00 0000 000 499,80
Налог на доходы 
физических лиц 

 1 01 02000 00 0000 110 499,80

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, за
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

 1 01 02010 01 0000 110 233,00

Сумма платежа  1 01 02010 01 1000 110 233,00
Пени и  проценты  1 01 02010 01 2100 110
Сумма денежных взысканий
(штрафов)

 1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

 1 01 02020 01 0000 110 1,30

Сумма платежа  1 01 02020 01 1000 110 1,30
Пени и  проценты  1 01 02020 01 2100 110
Сумма денежных взысканий
(штрафов)

 1 01 02020 01 3000 110

Налог на доходы 
физических лиц части 
суммы , превышающей 650 

 1 01 02030 01 0000 110 265,50



000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы 
превышающей 5 000 000 
рублей ( сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу,
в том числе по 
отмененному)
Сумма платежа  1 01 02030 01 1000 110 265,50
Сумма денежных взысканий
(штрафов)

 1 01 02030 01 3000 110

Налоги на совокупный 
доход

 1 05 00000 00 0000 000 5328,00

Единый 
сельскохозяйственный налог

 1 05 03000 00 0000 110 5328,00

единый 
сельскохозяйственный 
налог,взимаемый с 
налогоплательщиков,выбрав
ших в качестве объекта 
налогообложения 
доходы,уменьшенные на 
величину расходов

 1 05 03010 01 0000 110 5328,00

Сумма платежа  1 05 03010 01 1000 110 5328,00
Пени и  проценты  1 05 03010 01 2100 110
Сумма денежных взысканий
(штрафов)

 1 05 03010 01 3100 110

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 000 3374,00

Налог на имущество 
физических лиц

 1 06 01000 00 0000  110 238,20

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

 1 06 01030 10 0000 110 238,20

Сумма платежа  1 06 01030 10 1000 110 238,20
Пени и  проценты  1 06 01030 10 2100 110
Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 3135,80
Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

 1 06 06033 10 0000 110 237,10

Сумма платежа  1 06 06033 10 1000 110 237,10



Пени и  проценты  1 06 06033 10 2100 110
Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

 1 06 06043 10 0000 110 2898,70

Сумма платежа  1 06 06043 10 1000 110 2898,70
Пени и  проценты  1 06 06043 10 2100 110
Неналоговые доходы 230,00

Прочие неналоговые доходы  1 17 00000 00 0000 000 230,00
Инициативные 
платежи,зачисляемые в 
бюджеты сельских 
поселений

 1 17 15030 10 0000 150 230,00

Сумма платежа 230,00
Пени и  проценты

Безвозмездные 
поступления

 2 00 00000 00 0000 000 799,00

Безвозмездные поступления
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

 2 02 00000 00  0000 000 799,00

Дотация бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

 2 02 10000 00 0000 150 47,60

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

 2 02 15001 00  0000 150 47,60

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности

 2 02 15001 10 0000 150 47,60

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет 
средств областного бюджета

 2 02 15001 10 0001 150 47,60

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет 
средств местного бюджета

 2 02 15001 10 0002 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

 2 02 30000 00 0000 150 93,70

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 

2 02 35000 00 0000 150 93,70



осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты
Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

 2 02 35118 10 0000 150 93,70

Иные межбюджетные 
трансферты

 2 02 40000 00 0000 150 100,00

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

 2 02 40014 00 0000 150 100,00

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из бюджета 
муниципального района на 
осуществление 
передаваемых полномочий 
по решению вопросов 
местного значения района в 
части дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения, в 
соответствии с 
заключенным соглашением

 2 02 40014 10 0001 150 100,00

Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам

2 02 49999 00 0001 150 17,10

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений области на 
достижение надлежащего 
уровня оплаты труда в 
органах местного 

2 02 49999 10 0054 150 17,10

Доходы всего 10230,80



Приложение 3
          к  решению Совета депутатов муниципального образования  № 188
     от 18.04. 2022  г.

Ведомственная структура расходов бюджета администрации 
Андреевского  муниципального образования на 2021 год

  Код Раз
дел

Под
раз
дел

 Целевая статья  Вид
расхо
дов

Сумма    
тыс. 
рублей

 Администрация 
Андреевского 
муниципального 
образования 

229     9015,5

Общегосударственные 
вопросы

229 01 00   4147,7

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

229 01 04   3864,8

Расходы  за счет 
межбюджетных трансфертов

229 01 04 2000000000 17,1

Достижение надлежащего 
уровня оплаты труда в органах 
местного самоуправления

229 01 04 2000078620 17,1

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

229 01 04 2000078620 100 17,1



внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

229 01 04 2000078620 120 17,1

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

229 01 04 2100000000  3847,7

Обеспечение деятельности  
органов местного 
самоуправления

229 01 04 2130000000  3847,7

Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
администрации

229 01 04 2130002100  872,5

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

229 01 04 2130002100 100 872,5

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

229 01 04 2130002100 120 872,5

Расходы на обеспечение 
функций центрального 
аппарата

229 01 04 2130002200  2901,5

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

229 01 04 2130002200 100 1640,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

229 01 04 2130002200 120 1640,0

Закупка товаров,работ и услуг 229 01 04 2130002200 200 1261,5



для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 01 04 2130002200 240 1261,5

Уплата налога на имущество 
организаций и транспортного 
налога

229 01 04 2130006000  73,7

Уплата налога на имущество 
организаций и транспортного 
налога органами местного 
самоуправления

229 01 04 2130006100  73,7

Иные бюджетные 
ассигнования

229 01 04 2130006100 800 73,7

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

229 01 04 2130006100 850 73,7

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

229 01 06   70,0

Расходы за счет 
межбюджетных  трансфертов 

229 01 06 2000000000  70,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями на исполнение 
полномочий финансовым 
органом

229 01 06 2000006000  70,0

Межбюджетные трансферты 229 01 06 2000006010 500 70,0

Иные межбюджетные 
трансферты

229 01 06 2000006010 540 70,0

Другие общегосударственные 
вопросы

229 01 13   212,9

Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

229 01 13 290000000  2,9



органов местного 
самоуправления

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

229 01 13 2930000000  2,9

Членские взносы 229 01 13 2930006600  2,9

Иные бюджетные 
ассигнования

229 01 13 2930006600 800 2,9

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

229 01 13 2930006600 850 2,9

Расходы за счет 
межбюджетных  трансфертов 

229 01 13 2000000000  210,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями на исполнение 
полномочий ЦБ ОМС

229 01 13 2000006000  210,0

Межбюджетные трансферты 229 01 13 2000006020 500 210,0

Иные межбюджетные 
трансферты

229 01 13 2000006020 540 210,0

Национальная оборона 229 02  00   93,7

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

229 02 03   93,7

Расходы за счет 
межбюджетных  трансфертов 

229 02 03 2000000000  93,7

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты

229 02 03 2000051180  93,7

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

229 02 03 2000051180 100 83,7



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

229 02 03 2000051180 120 83,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 02 03 2000051180 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 02 03 2000051180 240 10,0

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

229 03 00   35,5

Обеспечение пожарной 
безопасности

229 03 10   35,5

Муниципальные программы 
муниципальных образований

229 03 10 6000000000  35,5

МП"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Андреевского муниципального
образования на 2021 год"

229 03 10 6L00000000  35,5

Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
совершенствованию системы 
обеспечения пожарной 
безопасности"

229 03 10 6L00100000  35,5

Реализация основного 
мероприятия

229 03 10 6L001Н0000  35,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 03 10 6L001Н0000 200 35,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 03 10 6L001Н0000 240 35,5

Национальная экономика 229 04 00   100,0



Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 229 04 09  

 
100,0

Предоставление 
межбюджетных трансфертов 229 04 09 2700000000

 
100,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджета муниципального 
района на осуществление 
переданных полномочий по 
решению вопросов местного 
значения района в части 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения, в 
соответствии с заключенным 
соглашением

229 04 09 2700008200  100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 229 04 09 2700008200 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 229 04 09 2700008200 240 100,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

229 05 00   4057,8

Благоустройство 229 05 03   4057,8

Благоустройство 229 05 03 2200000000  227,7

Уличное освещение 229 05 03 2200000100  175,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 2200000100 200 175,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 2200000100 240 175,6

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

229 05 03 2200000500  52,1

Закупка товаров, работ и услуг 229 05 03 2200000500 200 52,1



для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 2200000500 240 52,1

Муниципальные программы 
муниципальных образований

229 05 03 6000000000  3830,1

МП "Комплексное 
благоустройство территории 
Андреевского муниципального
образования на 2021 год"

229 05 03 6Б00000000  1574,3

Основное мероприятие 
"Благоустройство территории 
Андреевского муниципального
образования"

229 05 03 6Б00100000  1316,4

Реализация основного 
мероприятия

229 05 03 6Б001H0000  1316,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б001H0000 200 1316,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б001H0000 240 1316,4

Основное мероприятие 
"Содержание мест 
захоронения"

229 05 03 6Б00200000  21,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б002H0000  21,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б002H0000 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б002H0000 240 21,2

Основное мероприятие 229 05 03 6Б00300000 85,0



 « Организация дорожного 
движения»

Реализация основного 
мероприятия

229 05 03 6Б003Н0000 85,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б003Н0000 200 85,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б003Н0000 240 85,0

Основное мероприятие 
"Развитие сетей уличного 
освещения"

229 05 03 6Б00400000  
118,9

Реализация основного 
мероприятия

229 05 03 6Б004H0000  118,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б004H0000 200 118,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б004H0000 240 118,9 

Основное мероприятие 
«Развитие сетей 
водоснабжения»

229 05 03 6Б00500000 32,8

Реализация основного 
мероприятия

229 05 03 6Б005Н0000 32,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б00500000 200 32,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Б00500000 240 32,8

МП «Организация 
водоснабжения на территории 
Андреевского муниципального
образования на 2021 год»

229 05 03 6Г00000000  239,2



Основное  мероприятие
"Развитие  сетей
водоснабжения"

229 05 03 6Г00100000  239,2

Реализация основного 
мероприятия

229 05 03 6Г001H0000  239,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Г001H0000 200 239,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Г001H0000 240 239,2

МП «Приобретение 
водонапорной башни 
Рожновского для организации 
водоснабжения на территории 
Андреевского муниципального
образования на 2021 год»

229 05 03 6Э00000000 2016,6

Основное мероприятие 
«Оплата договоров на 
поставку товаров ,выполнение 
работ ,оказание услуг для 
муниципальных нужд»

229 05 03 6Э00100000 2016,6

Реализация инициативных 
проектов за счет субсидий из 
областного бюджета 
«Приобретение водонапорной 
башни Рожновского для 
организации водоснабжения на
территории Андреевского 
муниципального образования 
на 2021 год»

229 05 03 6Э00172101 540,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Э00172101 200 540,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Э00172101 240 540,6

Реализация инициативных 
проектов за счет средств 
местного бюджета, за 

229 05 03 6Э001S2111 200,0



исключением инициативных 
платежей «Приобретение 
водонапорной башни 
Рожновского для организации 
водоснабжения на территории 
Андреевского муниципального
образования на 2021 год»

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Э001S2111 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Э001S2111 240 200,0

Дополнительное привлечение 
средств за счет местного 
бюджета, за исключением 
инициативных платежей 
«Приобретение водонапорной 
башни Рожновского для 
организации водоснабжения на
территории Андреевского 
муниципального образования 
на 2021 год»

229 05 03 6Э001S211Д 1046,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Э001S211Д 200 1046,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Э001S211Д 240 1046,0

Реализация инициативных 
проектов за счет средств 
местного бюджета  в части  
инициативных платежей 
граждан «Приобретение 
водонапорной башни 
Рожновского для организации 
водоснабжения на территории 
Андреевского муниципального
образования на 2021 год

229 05 03 6Э001S2121 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

229 05 03 6Э001S2121 200 30,0



(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Э001S2121 240 30,0

Реализация инициативных 
проектов за счет средств 
местного бюджета  в части  
инициативных платежей 
индивидуальных 
предпринимателей  и 
юридических лиц 
«Приобретение водонапорной 
башни Рожновского для 
организации водоснабжения на
территории Андреевского 
муниципального образования 
на 2021 год»

229 05 03 6Э001S2131 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Э001S2131 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 05 03 6Э001S2131 240 200,0

Социальная политика 229 10 00   380,8

Пенсионное обеспечение 229 10 01   380,8

Социальная поддержка и 
социальное обслуживание 
граждан

229 10 01 2300000000  
380,8

Доплаты к пенсии  
муниципальным служащим

229 10 01 2300020010  380,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

229 10 01 2300020010 300 380,8

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

229 10 01 2300020010 310 380,8

Физкультура и спорт 229 11 00   200,0

Массовый спорт 229 11 02   200,0



Муниципальные программы 
муниципальных образований

229 11 02 6000000000  200,0

Муниципальная программа 
«Развитие физкультуры и 
спорта в Андреевском 
муниципальном образовании 
на 2021 год»

229 11 02 6200000000  200,0

Основное мероприятие 
"Приобретение спортивного 
инвентаря"

229 11 02 6200100000  200,0

Реализация основного 
мероприятия

229 11 02 62001H0000  
200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

229 11 02 62001H0000 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

229 11 02 62001H0000 240 200,0

 ИТОГО РАСХОДОВ      9015,5

                  Приложение 4
к  решению Совета депутатов Андреевского  муниципального образования 
                                                                                    № 188          от 18.04.2022 г.

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам  
 видов расходов бюджета на 2021 год  

 Раз Под  Целевая  Вид

      Р       Приложение № 5

к  решению Совета депутатов  Андреевского муниципального образования

                                                  от        от  18.04.2022 г.   № 188

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 
статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям



деятельности), группам, подгруппам  видов расходов бюджета на 2021 год
  

  Целевая статья  Вид
расходов

Всего
тыс.рублей

Расходы за счет межбюджетных  
трансфертов 

2000000000  390,8

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на исполнение полномочий 
финансовым органом

2000006010  70,0

Межбюджетные трансферты 2000006010 500 70,0

Иные межбюджетные трансферты 2000006010 540 70,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на исполнение полномочий ЦБ 
ОМС

2000006020  210,0

Межбюджетные трансферты 2000006020 500 210,0

Иные межбюджетные трансферты 2000006020 540 210,0

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2000051180  93,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2000051180 100 83,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

2000051180 120 83,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

2000051180 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

2000051180 240 10,0



(муниципальных) нужд

Достижение надлежащего уровня оплаты 
труда в органах местного самоуправления

2000078620 17,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2000078620 100 17,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

2000078620 120 17,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

2100000000  3847,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

2130000000  3847,70

Расходы на обеспечение деятельности главы 
администрации

2130002100  872,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2130002100 100 872,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

2130002100 120 872,5

Расходы на обеспечение функций 
центрального аппарата

2130002200  2901,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2130002200 100 1640,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

2130002200 120 1640,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

2130002200 200 1261,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

2130002200 240 1261,5



(муниципальных) нужд

Уплата налога на имущество организаций и 
транспортного налога

2130006000  73,7

Уплата налога на имущество организаций и 
транспортного налога органами местного 
самоуправления

2130006100  73,7

Иные бюджетные ассигнования 2130006100 800 73,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2130006100 850 73,7

Благоустройство 2200000000  227,7

Уличное освещение 2200000100  175,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

2200000100 200 175,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2200000100 240 175,6

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

2200000500  52,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

2200000500 200 52,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2200000500 240 52,1

Социальная поддержка и социальное 
обслуживание граждан

2300000000  380,8

Доплаты к пенсии  муниципальным 
служащим

2300020010  380,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

2300020010 300 380,8

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

2300020010 310 380,3

Предоставление межбюджетных 
трансфертов 2700000000

 
100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджета 
муниципального района на осуществление 
переданных полномочий по решению 
вопросов местного значения района в части 

2700008200  100,0



дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения, в 
соответствии с заключенным соглашением

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2700008200 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2700008200 240 100,0

Расходы по исполнению отдельных 
обязательств органов местного 
самоуправления

2900000000  2,9

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

2930000000  2,9

Членские взносы 2930006600  2,9

Иные бюджетные ассигнования 2930006600 800 2,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2930006600 850 2,9

Муниципальные программы 
муниципальных образований

6000000000  4065,6

Муниципальная программа «Развитие 
физкультуры и спорта в Андреевском 
муниципальном образовании на 2021 год»

6200000000  200,0

Основное мероприятие "Приобретение 
спортивного инвентаря"

6200100000  200,0

Реализация основного мероприятия 62001H0000  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

62001H0000 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62001H0000 240 200,0

МП "Комплексное благоустройство 
территории Андреевского муниципального 
образования на 2021 год"

6Б00000000  1574,3

Основное мероприятие "Благоустройство 
территории Андреевского муниципального 
образования"

6Б00100000  1316,4

Реализация основного мероприятия 6Б001H0000  1316,4



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Б001H0000 200 1316,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6Б001H0000 240 1316,4

Основное мероприятие "Содержание мест 
захоронения"

6Б00200000  21,2

Реализация основного мероприятия 6Б002H0000  21,2

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Б002H0000 200 21,2

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6Б002H0000 240 21,2

Основное мероприятие« Организация 
дорожного движения»

6Б00300000 85,0

Реализация основного мероприятия 6Б003H0000 85,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Б003H0000 200 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6Б003H0000 240 85,0

Основное мероприятие "Развитие сетей 
уличного освещения"

6Б00400000  118,9

Реализация основного мероприятия 6Б004H0000  118,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Б004H0000 200 118,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6Б004H0000 240 118,9

Основное мероприятие «Развитие сетей 
водоснабжение»

6Б00500000 32,8

Реализация основного мероприятия 6Б00500000 200 32,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Б00500000 240 32,8

МП «Организация водоснабжения на 
территории Андреевского муниципального 
образования на 2021 год

6Г00000000  239,2



Основное мероприятие "Развитие сетей 
водоснабжения"

6Г00100000  239,2

Реализация основного мероприятия 6Г001H0000  239,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Г001H0000 200 239,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6Г001H0000 240 239,2

МП «Приобретение водонапорной башни 
Рожновского для организации водоснабжения 
на территории Андреевского муниципального 
образования на 2021 год»

6Э00000000 2016,6

Основное мероприятие «Оплата договоров на 
поставку товаров ,выполнение работ ,оказание
услуг для муниципальных нужд»

6Э00100000 2016,6

Реализация инициативных проектов за счет 
субсидий из областного бюджета 
«Приобретение водонапорной башни 
Рожновского для организации водоснабжения 
на территории Андреевского муниципального 
образования на 2021 год»

6Э00172101 540,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Э00172101 200 540,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6Э00172101 240 540,6

Реализация инициативных проектов за счет 
средств местного бюджета, за исключением 
инициативных платежей  «Приобретение 
водонапорной башни Рожновского для 
организации водоснабжения на территории 
Андреевского муниципального образования 
на 2021 год

6Э001S2111 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Э001S2111 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6Э001S2111 240 200,0

Дополнительное привлечение средств за счет 
местного бюджета, за исключением 

6Э001S211Д 1046,0



инициативных платежей «Приобретение 
водонапорной башни Рожновского для 
организации водоснабжения на территории 
Андреевского муниципального образования 
на 2021 год»

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Э001S211Д 200 1046,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6Э001S211Д 240 1046,0

Реализация инициативных проектов за счет 
средств местного бюджета  в части  
инициативных платежей граждан  
«Приобретение водонапорной башни 
Рожновского для организации водоснабжения 
на территории Андреевского муниципального 
образования на 2021 год»

6Э001S2121 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Э001S2121 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6Э001S2121 240 30,0

Реализация инициативных проектов за счет 
средств местного бюджета  в части  
инициативных платежей индивидуальных 
предпринимателей  и юридических лиц  
«Приобретение водонапорной башни 
Рожновского для организации водоснабжения 
на территории Андреевского муниципального 
образования на 2021 год»

6Э001S2131 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6Э001S2131 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6Э001S2131 240 200,0

МП"Обеспечение пожарной безопасности на 
территории Андреевского муниципального 
образования на 2021 год"

6L00000000  35,5

Основное мероприятие "Мероприятия по 
совершенствованию системы обеспечения 
пожарной безопасности"

6L00100000  35,5



Реализация основного мероприятия 6L001Н0000  35,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

6L001Н0000 200 35,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6L001Н0000 240 35,5

 ИТОГО РАСХОДОВ   9015,5

                                                                       Приложение 6
                                                                       к решению Совета депутатов № 188 от 18.04.2022  г
                                                                                                     
  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Андреевского  муниципального образования за 2021год по кодам
 классификации источников финансирования дефицита местного бюджета  
                                     
Классификация доходов Наименование доходов Сумма 

тыс.руб.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета всего

-1215,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

-1215,3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10230,8
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   9015,5

                                                                                                                                Приложение 7
                                                                   к решению Совета депутатов № 188  от 18.04.2022 г
                                                                                                     
            Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
            Андреевского  муниципального образования за 2021год
                                     
Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма 
тыс.руб.

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета всего

-1215,3

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

-1215,3

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10230,8
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
-10230,8

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9015,5
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
9015,5



Доходная часть бюджета исполнена за   2021 год  в  сумме 10230,8  тыс.
рублей или к плану года  152,1  %  в т.ч. налоговые и неналоговые доходы:

-налог на доходы физических лиц в сумме  499,8 тыс. рублей  или к
плану года 107,1  %.

-единый с/х. налог в сумме  5328  тыс. рублей  или к плану года 184,0
%.

-налог на имущество физических лиц в сумме  238,2   тыс. рублей  или 
к плану года 100  %.

-земельный налог в сумме  3135,8  тыс. рублей  или к плану года  123,9
%.

-инициативные платежи в сумме  230,0 тыс.рублей или к плану 100 %.
             Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме  799,0   тыс. рублей или к плану года  100   %
в т.ч.:

-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из  областного
бюджета в сумме  47,6   тыс. рублей или к плану года 100   %.

-Субвенции  бюджетам   поселений   на  осуществление  органами
местного самоуправления поселений  по  первичному воинскому учету на
территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты в  сумме   93,7   тыс.
рублей, или к плану года 100  %.
        - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета муниципального района на осуществление 
передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в
части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с 
заключенным соглашением в сумме 100,0   тыс. рублей  или к плану года  100
%.
  - Субсидии бюджетам поселений на реализацию проектов развития 
муниципальных образований области, основанных на местных инициативах в
сумме 540,6 тыс.рублей  или к плану года 100%
 -Межбюджетные трансферты  на достижение надлежащего уровня оплаты 
труда в органах местного самоуправления в сумме 17,1 тыс.рублей или к 
плану года 100%
           Расходная часть бюджета исполнена за  2021 год  в сумме 9015,5 тыс.
рублей, или к плану года  91,6  %.

В  приоритетном  порядке  финансировались  расходы  на  оплату
труда с начислениями –   2529,6   тыс. рублей, ТЭР – 23,7  тыс. рублей.

Общегосударственные  вопросы-  расходы  за  отчетный  период
составили  4147,7 тыс. рублей  или к плану года  100   % в т. ч.:

-закупки товаров, работ и услуг  на сумму  1237,7   тыс. рублей.



           -Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога в
сумме 73,7   тыс. рублей. 
           -Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов  поселений  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенными  соглашениями  на  исполнение  полномочий
финансовым органом
в сумме 70,0   тыс. рублей.
           - Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями  на
исполнение полномочий ЦБ ОМС в сумме  210,0  тыс. рублей.

  -Ассоциация СМО в сумме 3,0  тыс. рублей.
Национальная  оборона  -   субвенции  бюджетам  муниципальных

районов,  городских        округов  и  поселений области  на  осуществление
органами  местного  самоуправления  поселений  и  органами  местного
самоуправления  городских  округов  полномочий  по  первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  исполнены в
сумме 93,7  тыс. рублей или к плану года  100  %.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность –
расходы за отчетный период  составили 35,5 тыс.рублей или к плану года
100,0%

-МП  «Обеспечение  пожарной  безопасности  на  территории
Андреевского муниципального образования на 2021 год» - 35,5 тыс.рублей

Национальная экономика - расходы за  отчетный период составили
100,0 тыс.  рублей  или к плану года 10,8   %  в т.ч.:

          - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета муниципального района на осуществление 
передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в
части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с 
заключенным соглашением в сумме  100,0  тыс. рублей  или к плану года  
10,8  %.

Жилищно-  коммунальное  хозяйство  -  расходы  составили  4057,8
тыс. рублей  или к плану года  100,0  %  в том числе:

-уличное освещение –  175,6   тыс. рублей.
          -расходы на прочее благоустройство (аренда опор)  в сумме 52,0  тыс.
рублей.

-МП  «Комплексное  благоустройство  территории  Андреевского
муниципального  образования  на  2021год»  -   1574,3    тыс.  рублей  в   том
числе:

благоустройство территории – 1316,4  тыс. рублей;
содержание мест захоронение – 21,2 тыс.руб
организация  дорожного  движения  на  дорогах  муниципального

образования  - 85,0 тыс.рублей
развитие сетей уличного освещения –    118,9 тыс. рублей.



развитие сетей водоснабжения – 32,8
-МП  «Развитие  системы  водоснабжения  муниципального

образования»-239,3 тыс.руб.
-МП  «  Приобретение  водонапорной  башни  Рожновского  для

организации  водоснабжения  территории  Андреевского  муниципального
образования» - 2016,6 тыс.руб. 

           Социальная  политика  -  расходы  по  доплатам  к  пенсиям
муниципальных служащих  составили   380,8   тыс. рублей или к плану года
100     %.

           Физическая культура и спорт    - расходы составили в сумме   200,0
тыс. рублей или к плану года   100   %  в т.ч.:
-Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта в Андреевском
муниципальном образовании на 2021год»- 200,0 тыс. рублей.


	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Андреевского муниципального образования за 2021 год

